ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2015 № 338-п
г. Ярославль

Об итогах выполнения областной
целевой программы «Обеспечение
доступности дошкольного
образования в Ярославской
области» на 2011 - 2015 годы
за 2014 год

Заслушав информацию директора департамента образования
Ярославской области Лободы И.В. об итогах выполнения областной целевой
программы «Обеспечение доступности дошкольного образования в
Ярославской области» на 2011 - 2015 годы за 2014 год,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию директора департамента
образования Ярославской области Лободы И.В. об итогах выполнения
областной целевой программы «Обеспечение доступности дошкольного
образования в Ярославской области» на 2011 - 2015 годы за 2014 год.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и
городских округов области обеспечить к 01 января 2016 года стопроцентную
доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 3 лет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства области Даниленко Р.А.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков